UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

Số: 1281/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 18  tháng 6 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Sơn La

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ quy định về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 248/TTr-SNV ngày 15 tháng 6 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Sơn La.

Quỹ có tư cách pháp nhân, con dấu và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy định của pháp luật. Trụ sở của Quỹ đặt tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
Điều 2. Quy chế về tổ chức và hoạt động của Quỹ Phòng, chống thiên tai thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 4 Nghị định số 94/2014/NĐ-CP của Chính phủ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ; Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo VP, phòng KTN, KTTH;
- Trung tâm Công báo;
- Lưu: VT, NC, D30b.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Cầm  Ngọc Minh